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Część Urzędowa,,
SENAT RZĄDZĄCY.

Rezydent N. Cesarza Austryi biorąc na u- 
wagę, źe przy zbliżającent się otwarciu zgro
madzenia Reprezentantów ,w Krakowie, pod
dani Ces., Ausfryaccy inogliDy się ubiegać o 
wakujące urzędy, jak  równie o dosloyność 
Reprezentanta, zażąda! ścisłego przestrzega
nia przepisów artykułami 6 i 21 poprawio-1 
ney konstytucyi wskazanych) wedle których 
poddani krajów berłu Nayjaśnieyszych Pro
tektorów kraju W. M. Krakowa uległych, 
ktorzyby mieli prawo i chęć ubiegania się o 
jaki urząd , bądź używać praw politycznych 
W kraju tuteyszyin, winni bydź opatrzonemi 
w pozwolenie swojegorespectiweRządu. Nie- 
jnniey, że gdy wedle brzmienia Art 21 rze- 
c/.oney konstytucyi, wspomnione pozwolenie 
niemogloby się odnosić, jak tylko do zakre
ślonego prnwem czasu trwania jakiego bądź 
urzędu, przeto każde tego rodzaju pozwole
nie udzielone na czas już u|iyniony, nie bę
dzie mogło bydź uwużanein za ważne przy 
nadchodzącem zwołaniu Zgromadzenia Re
prezentantów.

W zadósyć uczynieniu przęfo po
wyższemu żądaniu, równie jak z względu 
na świeżo ogłoszone zasady poprawioney 
Konstytucyi, podajeSenat do publiczney każ-, 
dego kogo to.'dotyczę wiadomości, że ktoby 
sobie życzył używać w kraj u tuteyszym praw 
politycżnych czynnych bądź biernych jak.eby 
mu w tyniże k.aju służyć mogły, a zostaje 
w stosunkach poddaństw a względnie którego 
bądź z Nayjnśniey szych kray W. M. Kra
kowa i Jego Okręgu Protegujących Dworów, 
winien się będzie postarać o stosowne na 
ten cel swego respeclire Rządu pozwolenie, 
przed wykazaniem którego, do używania 
praw namienionych. n; e będfje mógł bydź 
przypuszczonym.

Kraków duia 31 cipca 1S33 r.
Prezes Senatu

W1ELOGŁO WSKI.
Za Sek: Jlnego Senatu

MAJEWSKI.
Nowakowski Sek. Exp. Sen.
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A N G L I A
Londyn 1f> Lipsu. - 

Nadesłano tu jeszcze'niekiore szczegóły r 
bitwie morskiey: Pierwszą wiadomość o zbli



żeniu się miguelistcwskiey flólty, otrzymał 
admirał Napier przez angielski statek leve- 
ret. Skoro się spotkał: z niepzyjjcielską 
flotyllą, nie odpowiadał z swego okrętu, na 
ogień nieprzyjacielski, tylko płynął' wproś* 
ku okrętowi Puinha i zachaczył go jako pro
sty maytek przebrany, z orężem w ręku, tuż 
za nim poszedł jego syn kapitan N apiei, i 
w 10 minutach powiewała konstytucyjna cho
rągiew nad miguelistowską. Admirał odniósł 
tylko mocne uderzenie żelaznym drągi >m. 
Strata nieprzyjaciela była nader wielką, oso
bliwie na pnkładzie okrętu Rainha.

Portugalska pożyczka w skutek tych do
niesień podniosła, się na 67^. Kur je r  twier
dzi, że właściwy konie; walki wkrótce roz
strzygną obustronne woyska lądowe, chociaż 
zwycięztwo morskie wywrze wielzi wpływ 
moralny. Zarazem zwraca uwagę na stano
wisko- W. Brytanii, która chociaż ministro
wie o neutralności mówili, wszelkieini spo
sobami popierała wyprawę xięcia Braganzy. 
Dalekim będąc od naganiania tey polityki, 
wzywa rząd w imieniu ludzkości, by poło
żył Swój oręż na szale, gdyż tego honor An
glii wymaga. Gdy z resztą konstytucyjna 
tłu ta panuje teraz nad wszystkiemi portu- 
galskieini brzegami, nic nieprzeszkadza uda
niu się teraz królowey portugalskiej do swych 
państw. Jeżeliby natenczas swych posłów do 
dworów Londynu i Paryża wysłała, niepodo
bieństwem hjdohy odwlekać dlużcy formal
nego jey nznąnw. Lecz w ówczas nastąpi
łoby przesilenie portugalskich spraw i ten 
casus foerieris, który spowodował Pan Can- 
ning w roku 1827 do wysłania 6000 ludzi 
do Portugalii, inożnaby wziąść za przyczynę 
swego postępowania.

Na posiedzeniu niższey izby z d. 16 lip
ca gdy lozprawiano z powodu ogłoszoney 
przez lorda Palmei stona blokady Lizbony, 
rzeki Sir lord Codiington, że sądzi iż w chwi
li, w którey on mówi, królowa Dona Marya 
da Gloria U, w całey Portugalii jest uznaną.
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t  R A N C y  A
Paryż 16 Lipca. 

.ąże Broglie ddprńutin częste narady z 
pasiau i Don Pedra.

Angielski poseł lord Granville,; wyjechał 
ztąd dziś do Londynu.

Poświęcenie posągu Napoleona nastąpi dnia 
28 lipca W' obecności króla.

Wczoray zgromadziło sir wielu pułkowni
ków i majorów gwardyi narodowcy u mar
szałka Iioban, dla rmóuiienia się względem 
rewii d. 28 t. m. odbydź .de niająccy. W ięk- 
sza część tychże oświadczyła, iż nie mogą 
za to zaręczyć, aby nie które z ich kompa
nii nie wykrzyknęły w- obecności, króla^ »Za- 
dnych Hasty lii!»

P. Lutour przyboczny urzędnik tuteysze- 
go poselstwa w Wiedniu, wysiany został w 
skutek postanowienia ministeryałuego, spie
sznie : depeszami du Wiednia.

Wszystkie tuteysze pisina potwierdzają 
wiadomość o klęsce eskadry Don Miguela, 
przez kapitana morskiego Napier.

T U f t C Y A  
Konstantynopol 26 Czerwca.

Wiemy teraz z pewnością, że przednie 
straże Ibrahima d. 17 t. m. przesil yj góry 
Tauru i spodziewamy się, iż cała egipska ar
mia do30t. in. zupełny odwrót ukończy, po- 
czem się także woyska rossyjskie cofną, co 
pewnie w pierwszej połowie przyszłego mie
siąca nastąpić może. Go chw ila oczekujemy 
przeniesienia I*. Yarennes. Skoro jego na
stępca przybędzie-, ina admirał Roussin - po
dać się o urlop. W krotce spuszczone bę
dą z warsztatów dwa nowe okręty linijowe. 
Admirał Hugon ustawił się z swoją ftolTą 
pod Smyrną, gdzie zapewnie późmey stanie 
takżeflotta admirała Maicolm; ma o-na sięskła 
dać tylko z 2 linijowych okrętów, 4 fregat,
6 brygów i kilku kutrów.

Dnia 13 t. m. przeniósł sułtan ze zwyczay- 
ną uroczystością, swoję rezydencyą zCzira- 
gau do Beglerbey na brzegu azyatyckim.

Zagrażała nam znowu polityczna kata
strofa, która została przez zaufanie pokła
dane teraz przez dywan w reprezentantach 
rossyjskich odw rócona. Eskadra angielska pod, 
admirałem Malcolm, przybyltr-dc Dardaneł- 
lów, i chciała wpłynąć na morze Marinora. 
Pasza mający dowództwo nad zamkami dar- 
daneislueiiii, po bezskutecznych' przedstawie
niach; sposubił się do wstrzymania przemo
cą wpłynięcia do odnogi. Doniósł natych
miast swemu rządowi i otrzymał odpowiedź: 
aby nie wpuszazał flotty i stanowczo odparł 
wszelkie usiłowania. Pasza uwiadomił'ad
mirała Malcolm o swych instrukcyach, który 
jednocześnie, przez lorda Pnnsonby zustał 
względem stanu rzeczy objaśniony, i napo
minany, aoy postępował z nay większą ostro
żnością. Admirał Malcolm zrzekłszy się prze
to swego zamiaru, stanął o opodal zaników, 
na kotwicy..
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)onfesienie.
Przybyły do tuteyszego miasta artysta Z' 

Londynu Pan Fin,, ma honor polecić się- 
szanowney Publiczności oraz amatorom sztuk 
pięknych, z nowym wynalezlliem wyrąb ania 
rozmaitych f  gur- szklanych zdętego i kolo
rowanego szkła.— Widowiśko to zachwyca-, 
jące okazuje za cenę złp. 2, i każdy zaszczy
cające* go osobie ofiaruje bezpłatnie jednę 
sztukę ze szklą tym sposobem wyrobionego; 
laboratnryni otwartą tylko będżie db lOgn
Sierpnia w pałacu pod Krzyszłoforami od go
dziny 9 do 1 z rana, a od 3 do 7 po południu.


